「長崎緩和ケア学術講演会」
のご案内

2024年3月8日（金） 19:00～20:30

会場
メルカ築町 5F・プラザホール
長崎市築町3-18 TEL 095-823-9333
111102_ZIT/

謹啓、日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて この度、長崎緩和ケア学術講演会を下記のとおり、開催することとなりました。

万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようご案内申し上げます。

座長 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 麻酔集中治療医学

准教授石井 浩二 先生

一般講演

『 医療用麻薬の自己管理を考える 』

長崎大学病院 薬剤部 注射薬室長/麻薬管理室長 龍 恵美 先生

特別講演

『 がんの痛みのマネジメント～NSAIDsからオピオイドまで～ 』

信州大学医学部附属病院 信州がんセンター緩和部門 教授 間宮 敬子 先生

共催：長崎県病院薬剤師会/久光製薬株式会社

日 時

座長 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 麻酔集中治療医学

教授 原 哲也 先生

※日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度 1単位を申請中です

※日本緩和医療薬学会 認定単位 1単位を申請中です

※当日は軽食を御用意させていただきます

19：00～19：30

19：30～20：30

久光製薬株式会社 「 経皮吸収型がん性疼痛治療剤 ジクトルテープ７５ｍｇ 」

製品紹介 18：50～19：00

問い合わせ先 長崎大学病院 薬剤部 龍 恵美 Tel 095-819-7200

○バスでお越しの場合
「中央橋」「県庁前」下車徒歩2分

○路面電車でお越しの場合
「西浜町」下車 徒歩3分

○その他
ＪＲ長崎駅より車で5分

メルカ築町 5F・プラザホール
長崎市築町3-18 TEL 095-823-9333

111102_ZIT/